



Città di Seregno

**SERVIZIO DI TAGLIO MANTO ERBOSO AREE VERDI
COMUNALI E OPERE COMPLEMENTARI.
BIENNIO 2025 - 2026**

ANALISI PREZZI

Il R.U.P.

Ing. Greco

() Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.lgs 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

Sede legale:
Piazza Martiri della Libertà, 1 - 20831 Seregno MB
tel. +39 0362 263.1 - Fax. +39 0362 263.245
pec: seregno.protocollo@actaliscertymail.it
www.comune.seregno.mb.it

C.F. 00870790151 - P.I. 00698490968

Servizio viabilità parcheggi e verde
Via XXIV Maggio
Tel. 0362 263.366
e-mail: info.strade@seregno.info



Città di Seregno

ANALISI PREZZI							
N.	PREZZIARIO	DESCRIZIONE DELLE VOCI	Q.TA'	IMPORTI			TOTALE
				UNITARIO	U.M.		
1 <i>Taglio prato con sminuzzamento e rilascio in sito delle risulte</i>							
1	NC.40.010.0020	Nolo di trattrice da 40 HP a 70 HP, con operatore, munita di cippatrice, trituratrice, raccogliherba, cestello o piattaforma, vangatrice, trivella, pompa irroratrice, verticulizzatrice, raccoglisassi, aerificatori o carotatrice, estirpatrice. Lunghezza taglio tra 90 cm e 120 cm (4 SEC./MQ)	ora	0,00111	57,66 €	€/ora	0,06 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,01 €
		UTILI 10%		10,00%			0,01 €
						€/mq	0,08 €
2 <i>Taglio prato con raccolta</i>							
1	NC.40.010.0020	Nolo di trattrice da 40 HP a 70 HP, con operatore, munita di cippatrice, trituratrice, raccogliherba, cestello o piattaforma, vangatrice, trivella, pompa irroratrice, verticulizzatrice, raccoglisassi, aerificatori o carotatrice, estirpatrice. 4 SEC./MQ	ora	0,00111	57,66 €	€/ora	0,06 €
2	Indagine	Carico, trasporto e scarico del materiale derivante dallo sfalcio dell'erba in sito autorizzato (distanza max 50 km da punto di produzione)				€/mq	0,02 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,01 €
		UTILI 10%		10,00%			0,01 €
						€/mq	0,10 €
3 <i>Potatura siepi</i>							
1	20100031	Tagliasiepi con motore alimentato a batteria, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento. 3 MIN./Mt	ora	0,05	4,98 €	€/ora	0,25 €



Città di Seregno

2	LOM241.RU.01.00.00.0005.	Operaio forestale di livello 4°; qualifica: specializzato	ora	0,05	29,10 €	€/ora	1,46 €
3	LOMB23 NC.10.050.0010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: portata utile 1,5 t:	ora	0,05	56,77 €	€/ora	2,84 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,68 €
		UTILI 10%		10,00%			0,45 €
4	Potatura arbusti						
1	20100031	Tagliasiepi con motore alimentato a batteria, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento. 4 MIN./cad.	ora	0,06667	4,98 €	€/ora	0,33 €
2	LOM241.RU.01.00.00.0005.	Operaio qualificato giardiniere	ora	0,06667	29,10 €	€/ora	1,94 €
3	LOMB23 NC.10.050.0010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: portata utile 1,5 t:	ora	0,06667	56,77 €	€/ora	3,78 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			0,91 €
		UTILI 10%		10,00%			0,61 €
						€/cad	7,57 €
5	Allestimento e cura aiuole P.zza Concordia						
1	LOM241.1U.06.010.0080	Vangatura manuale del terreno da coltivo fino a cm 25 di profondità, compresa eliminazione erbacee e arboree infestanti.	100 mq	0,7	309,72 €	€/mq	216,80 €
2	LOM241.1U.06.550.0010.a	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:					



Città di Seregno

		siepi con perimetro sino alla sezione media di 400 cm	m	66,00	4,05 €	€/m	267,30 €	
3	15010022	Terriccato ottenuto dalla miscelazione di compost verde, torba bionda, pomice, concimazione completa con micro e macro elementi, pH sub acido in sacchi da 80 l	cad	16,00	18,50 €	€/cad	296,00 €	
4	LOM241.RM.62.10.30.P0000.2010	Pianta erbacea di vegetale generico; geometria/forma/aspetto: ageratum spp begonia spp bellis spp cosmos spp impatiens spp petunia spp portulaca spp tagetes spp viola spp; fornitura: in vaso; diametro vaso (Ø) [cm] = 9 ÷ 12	cad	500,00	0,44 €	€/cad	220,00 €	
5	25020060	telo pacciamante drenante in poliestre	mq	35,00	7,20 €	€/mq	252,00 €	
6	LOM241.1U.06.030.0010	Pacciamatura con corteccia di pino, priva di impurità, trattata con prodotti fungicidi, compresa stesa e modellazione, con pezzatura: Ø 2 ÷ 4 cm	mc	4,00	89,15 €	€/mq	356,60 €	
7	LOM241.RU.01.00.00.0005.	Operaio forestale di livello 4°; qualifica: specializzato	ora	4,00	29,10 €	€/ora	116,40 €	
	LOM241.RU.01.00.00.0025.-	Operaio forestale di livello 1°; qualifica: comune	ora	4,00	24,04 €	€/ora	96,16 €	
6	Potatura contenimento pergolati già consolidati (Wisteria)						corpo	1 725,10 €
1	Indagine	Noleggio trabattello h. 3mt	giorno	1,00	20,00 €	€/giorno	20,00 €	
2	LOM241.RU.01.00.00.0005.	Operaio forestale di livello 4°; qualifica: specializzato	ora	6	29,10 €	€/ora	174,60 €	
3	LOM241.RU.01.00.00.0025.-	Operaio forestale di livello 1°; qualifica: comune	ora	6	24,04 €	€/ora	144,24 €	
4	LOMB23 NC.10.050.0010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: portata utile 1,5 t:	ora	6	56,77 €	€/ora	340,62 €	



Città di Seregno

5	20070111	Tagliasiepi, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento (Nolo esclusa mano d'opera)	ora	6	2,41 €	€/ora	14,46 €
		SPESE GENERALI 15%		15,00%			104,09 €
		UTILI 10%		10,00%			69,39 €
						€/cad	867,40 €